INDICAÇÃO N° 127/2021
AUTORES: JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
	         JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
	         ANILTON SILVA DE MOURA
	         ELIAS BUENO DE SOUZA
	         EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
[bookmark: _GoBack]	         SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de patrolar e encascalhar os pontos críticos da estrada que liga a estrada do Córrego Seco á MT 251, conhecida como estrada do senhor Queter.

		J U S T I F I C A T I V A
                      Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a estrada acima mencionada é uma estrada que dá acesso a varias propriedades aonde sua fonte de renda é a pecuária com gado de corte e gado de leite e patrolando e encascalhando os pontos mais criticas vai melhorar os transportes dos pecuaristas, facilitando chegar às propriedades, bem como vai melhorar para o transporte escolar, pois a mesma também é linha escolar. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 29 de março de 2021.

Jose Altamiro da Silva
      Vereador

Jubio Carlos Montel de Moraes   Anilton Silva de Moura  Elias Bueno de Souza
        Vereador                                            Vereador                         Vereador

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses    Sebastião Nunes de Oliveira
                     Vereador                                                         Vereador